＜この件に関するお問い合わせ＞

大東建託株式会社・経営企画室

 ＴＥＬ （０３）６７１８－９０６８

報道関係各位

 ＜2013 年度全国戸建供給実績ランキング＞（戸建住宅＋賃貸住宅、上位 10 社）

● 同研究所集計によると、6万 6,410 戸と前年比 11.6%の完工を目指す当社は、「2014 年度の住宅供給計画」に

おいても１位となる見込みです。

■ リンク先（株式会社市場経済研究所・株式会社不動産経済研究所）
http://www.fudousankeizai.co.jp/share/mansion/177/md20140804.pdf

2014 年 8 月 8 日

～２０１３年度全国住宅供給ランキング～

 ６年連続 住宅供給実績１位！

■調査の概要

大東建託株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：熊切直美）は、株式会社市場経済研究所と

株式会社不動産経済研究所による「2013 年度全国戸建供給ランキング」において、今年も全国１位に

ランキングされましたのでお知らせいたします。

 今回が１５回目のこの調査は、戸建（戸建住宅＋賃貸住宅）、マンションそれぞれについて、全国の

主要企業に供給戸数の調査票を送り、5月から 6月にかけてアンケート方式で実施したもので、今回の

有効回答企業数は住宅関連が 242 社、マンション関連が 115 社となっています。

同調査の主なコメント

・  有効回答 242 社合計の 2013 年度の戸建供給戸数実績は合計 33 万 8,968 戸。

  前年度実績 31 万 6,033 戸に比べて 7.3%、2 万 2,935 戸の増加。

・  ランキング上位 10 社の供給戸数合計は 23 万 9,851 戸。前年比 7.8%の増加で、全体に占める

シェアは 70.8%。

(単位＝戸、カッコ内は 2012 年度実績比増減率)

※注：原則は完工ベース